
oBEc DŘÍTEŇ

DÍÍtln
URČENo PRo oBČANY

sÍLÁ HŮnKA. oŘíreŇ . GHvALEŠovlGE . LlBív
. MALEŠtce . RADoMILIGE . STRAGHoVIGE

. VELIGE. zÁgLATí. zÁellrÍěxo



Lihovar by| stavěn roku 1914. Návrh na Hospodářský DruŽstevní Lihovar da| Josef Sai|er, majite| Vysokého
Hrádku. Nás|edkem Vypuknutí světové vá|ky, by|a stavba přerušena, coŽ jak se později ukáza|o bylo ku škodě
druŽstva '

Ještě v období vá|ky roku 19í6 se utvoři|o znovu druŽstvo, ke kterému přistoupi|y č|enové ze sousedních
Vesnic chvalešovic, SedIice, Teme|ína a Lhoty pod Horama. Lihovar by| dostavěn ' jeŠtě téhoŽ roku a odevzdán
druŽstvu. Nás|edně by|o započato s Výrobou |ihu.

Svět'ová válka |ihovar V mnohém poškodi|a, hlavně tím, Že nemoh|a být dodána Veškerá kva|itní strojní
techno|ogie neŽ by tomu by|o v době předvá|eční'

Představenstvo Iihovaru, by|o ve s|oŽení
těchto pánů, předseda _ Matouš Mikeš,
náměstek _ Zelenka Josef, jednatel _ Našlnec
František a pokladník _ Pekárek Václav-

Pan Matouš Mikeš, Ma|ešice č.p.1't (později
rozdě|eno na č.p. ,l'l a 33 takto i dnes)' předseda
druŽstva (za|oŽeno 1907), má ještě dnes svoji
desku na 2di Ma|ešického |ihovaru. BohuŽe|
fotograÍie uprostřed této desky se nedochova|a,
zůstaI pouze její obrys' Jak by|o místními rodáky
sdě|eno, p. Matouš MikeŠ byl na tehdejší dobu
Ve|ice pokrokový č|ověk' kteryÍ stá| u zrodu
mnoha stavebních dě| Ma|ešické vísky a oko|í.
Napřík|ad pro nedostatek vody při vybudování
vodovodu v roce .l906 z bohatého oramene na
|ouce Lišce, jejímŽ majite|em by| Fr. Tůma, ktený
by| rovněŽ č|enem druŽstva spo|u s Fr. Trubkou,

Fr. ouh|edou a Jos' Brůhou. Jmenovaní si postavi|i Vodovod na svoje nák|ady v sumě 2500 z|otých. RovněŽ
se podí|e| na výstavbě obecního rybníka Pustý, ze kterého se ryby na podzim spo|ečně z da|ších obecních
rybníků slovi|y a přesunu|y do obecního rybníka Pods|ouh (za dnešní hospodou) ve kterém by|y do vánočních
svátků.

Vraťme se. aIe zDět k Iihovaru. HIavnísurovinou
přivýrobě |ihu by|y brambory ze kteých sevyrábě|
80% čistý |íh. Líh se stáče| do 500l Že|ezných
sudů a pomocí koňských potahů by| převáŽen
na v|akové nádraži ve Chva|eŠovicích. Zde, za
přísného dozoru Žv. ..financ.. se přečerpáva|
do V|akových cisteren. V Družstevním |ihovaru
pracova|i pouze 4 zaměstnanci, na ostatní práce
se najíma|o. Lihovar by| V provozu zhruba od září
(kdy se zača|o s dob1iváním brambor) do konce
května nás|edujícího roku. ZpracovaIo se zhruba
120 vagónů brambor z Malešic a oko|ních obcí.
Brambory se na zimu usk|adňova|i v polních
krechtech na pronajatých po|ích za |ihovarem.
Z krechtů se do provozu |ihovaru (pračky, pařáku
atd.) přepravova|i po ko|ejích' pomocí kovových
vozíků. Později se za |ihovarem vybudova| sk|ad brambor. K topení se pouŽívalo uh|í' později mazut. Výroba
|ihu za druhé světové vá|ky by|a přerušována. PÍovoz |ihovaru by| techno|ogicky i stavebně upraven a vý|.oba
|ihu se změni|a na výrobu tzv. sušeních bramborových v|oček ke krmným účelům, h|avně pro výkrm prasat
a hoÝězího dobýka. Da|ší vyuŽití této pěkné architektonické budovy |ihovaru jiŽ většina z Yás uŽ zná.

obec DRITEN

Lihovar r. 1914

Lihovar dnes r. 2010

době je |ihovar opraven a z části využíván ZD Dříteň.



usneséní přiiaté na í6. zasedání obecního zastup.telstva konané dne 29. 3' 20ío
od í8.o0 hod. v zasedací rnístnosti obécního úřadu.
Přítomno: 14 č|enů
om|uven: 1ó|en

í) obecní zastupitelstvo bere na vědomí:
r kontro|u usnesení oz z 15. zasedání konaného dne 14' 12,2oo9
. informaci o podaných Žádostech na zpracované granty
o u.ýs|edek přezkumu hospodaření obce za rok 2009 - bez nedostatků a chyb
o inÍoimaci od Krajského úřadu Č.B. č, 4t2o1o _ rca|izace fotovo|taichých e|eKráren
. informaci o zadání zpracování projektové dokumentace na ČoV Ma|ešice, záb,ati, záb|atičko

2} obecní zastupiteIstvo pÍojednaIo a schvá|iIo:
. rozpočet obce pro rok 2010 Ve Výši 26'083.200'- Kč jako schodkový /viz. pří|oha/
o příspěvek na provoz ZŠ a MŠ pro rok 20,|0 Ve Výši 1 .5o0.0oo,. Kč
o dorovnání áráty v hospodaření ZŠ a MŠ za rok 2009 ve výši 7.7'l,l,83 Kč
o zápisy a rozhodnutí obecní rady č" 63' 64' 65' 66
. orientační body pro zapracování ,,Koncepce obce V |etech 2o15-2)2o"
. prodej pozemků, které jsou vyuŽívány bez smluvního Vztahu za cenu úřední:

p. Červená
manŽe|é KubeŠovi
p.TUpý
p. Kimlová
společenství VIastníků
Ing. DVořák Antonín
sourozenci Milotovi
manŽe|é samohejlovi

. prodej stavebních parce|:
manŽe|é Machalovi
p. Pfeffer
s|. V|ášková
p. Kolafa
p. L.Vacikar

o řád Veřejného pohřebiŠtě
. poŽení řád obce
. V p|ném znéni zadáni změny územního p|ánu č. 4
. Výběrové říZení pro opravu po|ních cest _ Íirma Dřevotrans Drahonice 46
o prominutí ÚhÍady za neodebrané tep|o manŽe|Ům Barvíkovým z důvodu jejich změny byd|iŠtě
o objednání výroby číseI popisných pro označeni nemovitostí
. dopis p. Kročáka Ve Věci Výstavby Íotovo|taické e|ektrárny s odkazem na podání Žádosti o Vydání úZemního

rozhodnutí na StavebníÚřad HIuboká n.V|t.

3) lnteÍpeIace ělenů obecního zastupitelstva:
. p. BUneŠ. poŽaduje |aviČky a písek na hřiŠtě
o p. Ko|ář - dovybavení hasičského auta a oprava studny
. p. BoŽovský - oprava Veřejného osvět|ení' odvod Vody z |esa
o p. Kudrle - přijednání o Výstavbě fotovo|taické eIektrárny respektovat rozhodnutí občanů chValešovic
. p. Roman Lukáš - pořídit venkovni schránku na obecnim Úřadě pro doruČování korespondence občanů

. dop|nit pohřební řád . specifikovat pohřební místa
Usneseni bylo schváleno všemí přítomnými čIeny oz'

zapsa|: Ing. EVa Nied|oVá

parce|a Ó' 5712
parce|a č. 65
parce|a ó,75311
parce|a č. 300/1 a č. 302
parce|a č' 139/4
parce|a č'139/4
paÍce|a Ó' 1o07l2
parcela i. 672

parce|a č. 575/33
parce|a č. 575/36
paÍce|a č. 575144
parce|a Ó. 575134
paÍce|a Ó. 1072|4

oVěřoVaI: Roman Lukáš' Jaros|aV Kjimeš

obec DRITEN



yýnočÍ 55o LET
znloŽeni osce vELlcE
Letos 22. května si připomeneme 550 let od

prvního záznamu o velici a u této příIežitosti zde
bude setkání rodáků a přátel této obce.

oPĚToVNĚ uPozoRŇuJEME !!!
od 1.1' 2010 jev platnosti nová vyhláška,
kterou řada občanů nedodržuje'
PředevšÍm upozorňujeme na:
. uživání obecních pozemků - 5,- Kč za 1m,/den
. Darkování automobi|ů a ostainí mechanizace na
travnatých p|ochách

. zákaz ÚdrŽby, mytí a oprav motorových vozide|
na obecních oozemcích

. zákaz vo|né pobíhajících psů bez náhubkŮ
a nesbírání ieiich extrementÚ

Při konání pohřbů nebo jiných pří|eŽitostech se
stává Bílá Hůrka neprůjezdná z důvodu parkujících
aut. Proto obecní rada rozhod|a (po vydání souh|asu
od pana faráře) postavit na farní zahradě odstavnou
p|ochu pro parkování. V den zahájení prací doŠe|
na obecní úřad od jisté paní dopis, jehoŽ znění
by moh|o pos|ouŽit k zahájení trestního stíhání.
V tentýŽ den nám by|o oznámeno stavebním úřadem
H|uboká nad V|tavou, Že tatáž paní jménem farnosti
Bě|ohůrecké oznamuje zahé4enÍ stavebních prací
na cizím pozemku bez souh|asu majite|e a řádného
stavebního povolení. Práce by|y zastaveny. Po
ce|é řadě jednání byl opětovně Vydán souh|as Se

Vstupem na pozemek (tentokrát od
Českobudějovického biskupství)
a v pracích se pokračova|o. Mezitím
postoupil stavební úřad H|uboká nad V|tavou
oznámení Magistrátu města České Budějovice _
odbor výstavby, který na podnět pisatelky svo|al
na Bí|é Hůrce místní šetření k předmětné věci
(pisatelka se nedostavi|a) a vyda| podmínky pro
Výstavbu parkovací p|ochy, které by si VyŽádaly cca.
500.000,- Kč nák|adů. Z uvedených důvodů obecní
rada rozhodla parkoviŠtě zruŠit a pozemek uvést do
původního stavu. Nabízí se otázka, komu to vlastně
posIouŽí. Karel Lukáš, starosta

Z rozhodnutí obecní rady budou členky Sboru pro občanské záležitosti navštěvovat pouze
oslavence s kulatým výročím 70, 75' 80, 85 let a od 90 let všechny oslavence.
Pokud si někdo nepřeje být zveřejněn, prosíme o včasné sdělení,

Narozeným v DUBNU:

Záb|ati 63 29'04.

Narozeným 
" 

KVĚTNU.
Brandýská Růžena

Faktor František

Kovandová Růžena

Záblatíčko B

Narozeným v GERVNU:

Dříteň 54

02.05.

26.06.

75 let

75 let

70 let

ž ,w  r  o  Ý  . r' vsem os lfl'uencum preJ em e'use neJ Lepsl
a frfapně froďně zďraví ďo ďafrích [et!



-.iÚ.:.
ár'' 

-: 
.ll:.: .:{ I

*

1 Í, . ]  ]

J iŽ po páté uskutečn|| i  dobrovo|ní hasiči z Ma|ešic Letní tábor Na Cihe|ně pob|íŽ
Frymburka. Tentokrát neby| zaměřen na poŽární sport a s tím spojené dovednosti' Téma
tábora by|o pojato spíŠe humorně a zaměři|o se na průběh ce|ého roku' KaŽdý den by|
jako jeden měsíc v roce. Na jednot|ivých úko|ech spojené s kaŽdým měSícem děti ukáza|y
své dovednosti a schopnosti poradit Si v kaŽdé situaci'

Hned druhý den po příjezdu by| měsíc |eden, který je plný z imních sportů.
Jedním z nich je také bruslení. Tento den/měsíc s i  dět i  vyrobi|y brus|e, na
kterých se SnaŽi|y zdo|at vyznačenou trasu. Da|ší dny jsme hrá|i hry a p|ni|i
ÚkoIy spojené s charakteristickými Znaky kaŽdého měsíce. V únoru jsme stavě|i
sněhu|áky, v březnu jsme proŽívaIiVeIikonoce _ maIovaIiva]íčka, pIetIi pom|ázky
a k|uci pak vyrazi|i za děVčaty na ko|edu' V dubnu jsme stavěli
a zdobili má]ky' které se náS|edu]ící dny pyšniIi svoji krásou V areá|u tábora'
V květnu jsme hrá|i hrl ,,na rodiče a dětÍ' př| které si děti vyzkouše|y roli
l^^^x lÁ | , ; ,  ^ .^, . J ;^. . '
u l JĎP\J 'd  ^u

Měsíc červen nás zavedI h|uboko do
šumavských |esů, kde jsme se staršími dětmi
zaŽíva|i tzv. přeŽití' Pod|e mapky a azimutu
jsme se snaŽiI i  dostat na předem určené
místo, kde jsme roz|oŽiIi tábor' Děti mě|y
za úko| vyrobit si přístřeŠek k přenocování'

najít vhodné místo na oheň, uvař i t  s i  večeř i  a ohniště dokona|e uhasit
a zakÍÝt. ProŽi|i jsme nádhernou noc s hvězdami nad h|avou a uko|ébavku nám
zpíva| víÍr, který se proháně| v korunách stromů. Ráno jsme perfektně Uk|idiI i
tábořiŠtě a vyrazi|i Zpět na cestu do tábora, kde uŽ na náS čeka|a teplá sprcha
a jíd|o z táborové kuchyně'

V měsíci červnu jsme hrá|i hru ,,obléhání farmý' při které děti up|atni|y dosud
načerpané vědomost i ,  dovednost i  a Schopnostj  _ čeka|o je roz|uštění s ignálů
V moTSeoVě abecedě a da|ší zaŠifrované Úko|y' V srpnu jsme stavěli makety táborových stanů z přírodních
mater iá|ů V prostoru lesa - některé byly obzv|áště promyš|ené a propracované, k vidění by|y i  stany v Životní
VeIikost i '  Nás|edující měsíce probíha|i  podobným zpúsobem, stá|e jsme něco vyrábě|i ,  hrá l i  a stavě| i .

V prosinci  na nás čekaIi  velmi oblíbené Vánoce. KaŽdé druŽstvo sÍ ozdobiIo svůj Vánoční stromeček
vIastnoručně vyrobeným iozdoba mi avečer pozazp íVán í koled na kaŽdého čekal pod stromečkem ma|ý dáreček'
Tím jsme zavrŠil i  ce|é téma tábora, Největší odměnou pro vedoucí by| i  radostné j iskř ičky v dětských očích
a ÚsměVy na dětských tVáříCh'

Pos|ední den před odjezdem domů jsme Se Vypravi| i  na celodennípěší výlet do Lipna nad V|tavoU, kde
Ianovou dráhu a trampolÍnU' By| tojsme si  vyzkouŠeli

úŽasný záŽi|ek pro dět i  i  Vedoucí'
Př i  příjezdu do l\ ,4aIeŠic cekaIi  na své ratoIest i  j iŽ

nedočkaví rodiče a dět i  se j im s radostÍ Vrh|y do náruče.
Touto cestou také děkujeme oU Dř i leň a oU Hosin za

f inanční příspěVky, díky nimŽ mohly dět i  proŽit zaj imavÝ
den v areá|u Lipno nad V|tavou na |anové a bobové dráze'

Děkujeme'
Léto se nám bIížÍ a my už se těšíme na dalši táborové
zážitky'

&

Jitka Pekárková



na provoz Nízkoprahového centra pro děti a m|ádeŽ
,,Bongo.., dá|e na provoz občanské poradny a na
voInočasové aktivity pro seniory'

Děkujeme Yám za Vaši štědrost, v|ídné přijetí
ko|edníků a Solidaritu, kterou jste takto projevili Iidem'
kteří se mnohdy ne V|astním zaviněním dosta|i do
svízelné situace a není v jejich si|ách ji řešit.

Famí charita TÝn nad vltavou

oTEVŘENÁ PEKÁRNA A MASNA
Jsme rádi, Že by|a do provozu uvedena pekárna Ve Dřítni. opět si můŽete zakoupit výborný ch|éb

a ostatní pekařské \^ýrobky. Provozovate|em je paní Jaros|ava Tůmová.

Po |etech Se naše| zájemce, kteý si pronaja| budovu bývalé masny Ve Dřítni - řeznictví a uzenářství

ing. Vác|av Koze|. V nabídce.;e řada masných a uzenářských výrobků, tep|ý bufet a výběr z kva|itních

mas.

Po.  Pá
So

otevírací doba:
5.30 - '13.30

6.30 - 10.00
Po
Út-Pá
So

otevírací doba:
zaVřeno
7.30 -  11 .30 /  12 .30 -  16 .30
7.00 - 10.00

obeC DRITEN



SoutěŽ probíha|a pod záštitou Jihočeského kraje a spo|ečnosti EKo _ KoM. Zúčastni|o se 31 zák|adních
ško| a 6 středních a úko|em by|o zhotovit nástěnku práVě na téma ,,CESTA oDPADŮ...

Zde mě|o být zobrazeno, co se děje s vyuŽite|ným odpadem po tom, co je vhozen do barevných kontejnerů
na třídění.

Na Ve|mi úspěšné reprezentaci naší ško|y se podí|e|i žáci pod Vedením učite|ek Mgr. V Koude|kové,
Mgr. L. MÚh|steinové a Mgr. E. Marešové'

Z 31 přih|ášených zák|adních škol jsme obsadi|i 4' - 5. místo.

Ve čtvrtek 28. ledna 2010 usoořáda| 1. stuoeň vědomostní soutěž žáků ood názvem Aktovka'
SoutěŽ by|a obdobou kdysi  popu|árního teIevizního pořadu KuÍr a zÚčastniI i  se jednot l ivé třídy

1. stupně. KaŽdá mě|a své dva zástupce' kteří sí zvo|i| i  svého patrona z řad vyučujících.

soutěžilo se ve čtyřech kolech a to:
1, Poznej kurióznÍ předmět
2. Pantomima
3. Podle popisu hádej zvíře
4. Poznej známou osobnosÍ

ODMENOU NEJEN ZA VITEZSTVI, ALE I ZA UCAST,
BYLY P|ZZY z MÍsTNíHo PoHosTlNsTVi PANA HoVoRKY.

KTEREMU TIMTO DEKUJEME !

GELKOVYM VITEZEM SOUTEZE SE STALA 4. TRIDA.

obec DRITENI

GRATULUJEME!



Zde je něko|ik fotografií soutěžících a jej ich patronů!

Ve středu 10. února se kona| v sá|e dříteňského pohostinství 1. va|enlýnský p|es Žáků ško|y' Byl určen
pro 5. aŽ 9. třídu. Začína|o se V .l6. hodin a jednou z podmínek vstupu by|o spo|ečenské ob|ečení.

V průběhu by| zvo|en krá| a krá|ovna p|esu, uskutečni|a se tombo|a a různé va|entýnské soutěŽe. Úspěch
mě|a i 7. třída se svým lndiánským tancem.

Děti mě|y možnost naučit se i řadu tanců - plačí tanec, mazurku, disco tance.
o hudbu se postara| DJ František Mareš.

NEMRZÍ VÁs' ŽE JSTE TAM TAKÉ NEBYL| ???

obec DRITEN



Ve středu 10. února navŠtívil ško|u'jiŽ po něko|ikáté pan Za|eš se svými opeřenými svěřenci. Jeho
náVštěVa měIa u dětí opět Ve|ký úspěch, protoŽe nejen vidě|y zb|izka dÍavce, které jinak stěŽí zah|édnou
jen na ob|oze, ale také se dovědě|y mnoho zajímavostí z jejich Života jak Ve Vo|né přírodě, tak v za1eti.
A KoHo ŽE t.tÁu To TENToKRÁT PAN ZALEŠ PŘ|VEZL ?

. or|a mořského Pata

. raroha jiŽniho Zakyho

. puštíka bradatého Barta

. ouštíka bě|avóho Čendu

V útený 16. února přivítala ško|a da|ší vzácnou návštěvu. Přije|i k nám se svými Živými svěřenci pracovníci
soukromé Zoo z Dvorce u Borovan.

Akce se kona|a V tě|ocvičně zvlášt' pro děti z 1. stupně od 9. 00 hodin a poté pro 2. stupeň od 10. 00 hodin.
Všem se nesmírně |íbi|o poutavé vyprávění o zvířatech, a|e především to, že kaŽdé ze zviřat, o kteých by|a
řeč, moh|y děti vidět opravdu Zb|ízka.

Součástí programu byla i beseda s dotazy dětí, na které chovate|é Velmi ochotně odpovída|i.
A KDo NÁs VLASTNĚ NAVŠTíV|L ?

. pů|roční m|ádě tygra ussurijského . Jandák

. pů|roční m|ádě tygra bengá|ského - cud|a

obec DRITEN



Ve věku, kdy dítě ',opouštÍ'svů.j domácí svět
a ke vztahu k rodičům přidává i vztahy k Vrstevníkům,
rozšiřuje svůj potenciá| o spoustu zák|adních
dovedností a vědomostí potřebných k Životu' Umět
se o sebe vzh|edem k svému Věku ,,postarať.' Umýt
se, najíSt, ob|éci, vytvořit si pouto přáte|ství, vŠe
podpořené |áskou poskytovanou rodinou. K této
rodině se přidává da|ší dimenze _ mateřská ško|a'

Ta naše stojí uprostřed Vsi, je barevná, Vese|á,
všichni ji z dálky vidíme, spousta z nás ji navštěvuje
a doorovázÍ do ní sVé děti. PoVěSí S nimi bundu
na věšáček do šatny, boty VyStřída,Jí bačkorky a ve
dveřích se s pusou roz|oučí a své dítě předájí paní
učiteIce.

Pojd'me spoIu nah|édnout za dveře třídy, označené
Žabičkou, sIuníčkem či beruškou' Pojďme se podívat,
jak to vypadá za zavřenými dveřmi. od ranních hodin
se v MŠ postupně scházi 75 přih|ášených dětí.
Jednoduchým matematickým Výpočtem zjistíme
snadno průměrný počet hrajících si a dovádějících
dětí v kaŽdé ze tří tříd, Dětem se věnuje a vytváří
pro ně zajímavý program Vyp|ňující ce|é dopo|edne
jedna paní učite|ka. Povo|áním učite|ky je nejen
iento program vytvářet, děti vést a učit, Vycházet
Vstříc jejich potřebám a přáním, umět jim nas|ouchat
a pomoci řešit dětské starosti, a|e současně reagovat
a přizpůsobit se pravid|ům či normám určeným
současnou situací v odpovídajícím Íesortu _ Ve
škoIství.

Nejenom obrazně svazuje ruce při práci
učite|ky MŠ počet dětí navštěvujících jednu
třídu. Jejím nelehkým úko|em při činnosti Se
skupinou 25 dětí je optimá|ně reagovat na potřeby

a poŽadavky kaŽdého dítěte, maximá|ně vyuŽívat
jeho individuá|ních zV|áštnoStí a Věnovat mu takovou
pozornost jakou dítě vyŽadu1e. KaŽdé dítě je 'jiné' má
své zv|áštnosti, přání a touhy, které Se odráŽí V jeho
jednání a chování k VrSteVníkům isvému oko|í.

Někdy je těŽké tomuto počtu přizpůSobit také
prostředí pro hry a činnosti s dětmi. S tímto
prob|émem nám v naší MŠ pomáhá zřizovate| MŠ
_ oU Dříteň, ve spo|upráci s vedením Ško|y' kteří Se
snaŽí v rámci svých moŽností vyjít nám VStříc a tyto
prostory rekonstruovat a rozšiřovat. Díky tomu ma1i
děti možnost kva|itnějšího pohybového vyŽití' větší
prostor pro samostatné jednání, tvořivost...

Při náročnějŠích činnostech řešíme s ko|egyni
situaci VětŠího počtu dětí Ve třídě rozdě|ením na
menŠí skupinky' Ty nám umožňují věnovat se
kaŽdému dítěti ZV|ášt', pohovořit s nimi o jejich
záŽitcich, trápeních a starostech, pomáhají jim
dosáhnout |epších Výs|edků v jejich osobnostním
rozvoji. Zároveň se nám daří |épe předcházet
komp|ikovaným a konf|iktním situacím, které dítěti
Život v mateřské ško|e znepříjemňují.

Za nás, učitelky mateřské školy _ rodičům,
b|ízké i Vzdálené veřejnosti, pravid|ům, zákonům,
legis|ativě'. ' všem, kteří činnost mateřské školy
ov|ivňují přímo i nepřímo.

Také bychom rády poděkovaly všem, kteří
přispívají k rozvoji a rozkvětu naší mateřské ško|y
a dokáŽou podat pomocnou ruku ve chví|ích' kdy
je to nejvíce potřeba. 

za MŠ Dřiteň
Jitka Pekárková

obec DRITEN



Pozn' Nejsou zde zohledněny náklady za dopravu obecní mechanizací (AV|A' traktor)
v rámci pravidelného svozu odpadů.

obec DRITEN



Směsný komuná|ní odpad
(pravidelný ýdenní svoz SKo od občanů
. pope|nice všech obcí včetně dopravy)

1 026 856'- Kč

Rok 2009 můŽeme V otázce hospodaření s odpady hodnotit jako pozitivní, a to h|avně z důvodu sníŽení
příjmů za druhotné suroviny (kovy) způsobené hospodářSkou krizi a V nepos|ední řadě i VynaloŽenými
prostředky na odstranění druhotných surovin (h|avně p|ast). Jak sami vidíte v číselném přeh|edu je vidět'
Že oproti předchozím rokům (0), by|o v roce 2009 vyna|oŽeno na odstraňování druhotných Surovin Více jak
37 000'- Kč.

Dá se říci, Že i v této situaci, kdy musíme za vytříděné druhotné suroviny p|atit a naopak za kovy
dostáváme méně se podaři|o schodek zmírnit na minimum. Ve|kou měrou k tomu přispě|y nové podmínky
v odměňování k příjmům z vytříditeIných sIoŽek z komuná|ních odpadů (papír, p|ast, sk|o, tetra-pack) spoIečnosti
EKo - KoM a to izvýšeným objemem pyt|ového sběru v rámci vyuŽití odpadů z oba|ů, kde by| příjem vyšší
ooroti roku 2oo8 o 126 000.- Kč.

MnoŽství odpadů je zhruba na stejném objemu, a|e ceny za odstraňování včetně dopravy se kaŽdý rok
zvýši cca o 8o/o coŽ u komuná|ních odpadů představuje navýší o 100'- Kč/1t a u nebezpečných odpadů
o ,1 500'- Kč/1t.

Ceny pro rok 2010 zatím máme potvrzeny Stejné jako pro rok 2009, stejně tak i ceny za odstranění druhotných
surovin se nám podaři|o stabilizovat.

Budeme nadá|e Vyvíjet snahu k co největšímu zajištění s|uŽeb v ob|asti třídění odpadů, nadá|e pokračovat
v zavedeném systému pyt|ového způsobu tříděnís oh|edem na zvýšení objemu těchto s|oŽek a tím získánívíce
finančních prostředků od spo|ečnosti EKo _ KoM. Jak se ukáza|o investice do nákupu nádob na třídění sk|a
(bí|é, barevné) by|a pozitivně přijata, především z důvodu zvýŠení s|uŽeb občanům ve všech místních částech
obce Dříteň a je p|nohodnotně využívána.

Závěrem bych rád touto cestou poděkoval všem složkám, které se podíleli na jakékoliv spolupráci
v oblasti odpadového hospodářstvi v roce 2009.

za sběrný dvŮr R. Lukáš

obec DŘíreŇ



Vážení spoIuobčané,

začíná se stávat pravid|em, že s odchodem či s příchodem nových
nájemců býů, se objemné odpady (sedačky' |ednice, atd.) uk|ádají
na míSta, kam nepatří !!| Tyto odpady svým charakterem a umístěním
nám kazi vzh|ed obce, a to konkrétně před býovými jednotkami
v Ma|ešicích a ve Dřítni u fotba|ového hřiště' Upozorňujeme h|avně
majite|e i nájemce těchto bytových jednotek, Že poruŠují obecně
závaznou vyh|ášku o odpadech obce Dříteň. Pokud bude nadá|e takto
porušován zákon a Vyh|áška, budou přijata bezprostřední opatření
vůči majite|ům bytových jednotek ve spo|upráci s Č|ŽP

Během několika |et se nám podaři|o podobné nešvary odstranit
a našim občanům Vytvořit dostatečné podmínky prostřednictvím
Systému svozu odpadů a vybudováním sběrného dvora pro
odstraňoVání výše citovaných odpadŮ tak, aby nedocháze|o
k podobným přestupkům.

t t ase

Ve spo|upráci se spo|ečností Asekol, bude v letošním roce bezp|atně insta|ován do sběrného dvora
E-domek. Jde o uzamykate|ný oce|ový přístřešek pro uk|ádání vyřazených e|ektrozařízenÍ, opatřený
posuvnými dvoudí|nými vraty, Ce|kem se do něj vejde 45 m3 e|ektrozařízen í. Nabídka tohoto domku, by|a
z naší strany vře|e uvítána, a to především z důvodu poŠkozování a zcizování vyřazeného e|ekrozařÍzeni
(hIavně výpočetnítechniky'  monitorů a1iné). Tento E-domek pInohodnotně zkval i tn íjak estet icky tak fu nkčně
s|uŽby SD,

erhee ERETffiF{



S ohledem na nárůst biologického odpadu' jakým je v našich podmínkách hlavně

vJEDEN DEl{ vŠEcHNY oBcE

10'4.2íJ1íJ

v JEDEI{ oEt{ vŠEcllt|Y oEcE

8.5.20ío

CERVEN

obec DŘíTEŇ



Českos|ovenské symbo|y a znaky vycháze|y z historické tradice erbů - státní znaky se
skláda|y z rnýsostných znaků historických území, jeŽ byly zastoupeny v Československu.
Navazova|y tak na znaky Českého království, které se V této podobě objevi|y
v|ády Kar|a |V. Mezi státní symbo|y se počítá istátní hymna, trikolóra, ve|(ý státní znak
atd.

Ma|ešice se mohou pochlubit jedním z těchto symbo|ů jímž je Střední státní znak
zobrazený na vrcho|u pomníku padlých na návsi.

střední znak repub|iky Českos|ovenské má dva štíty'
přední a zadní. Na předním (srdečním) jest znak český: na červeném štítě
stříbrný dvouocasý |eV Ve skoku v pravo hledící, úst rozŽhavených, s jazykem
vyp|azitým' drápy a čelenkou, vše z|até barvy' Zadni štít jest čtvrcený. V
jeho horním pravém po|i jest znak s|ovenský: na červeném štítě tři modré
vrchy, z nichŽ na prostředním vyšším vztyčen jest stříbrný kříž patriarší. V
|evém horním po|i znak Podkarpatské Rusi: štít na zdé| rozdě|ený, v pravém,
modrém po|i tři z|atá břevna, v levém, stříbrném po|i stojící červený medvěd
V pravo h|edící. V pravém spodním po|i znak moravský: na modrém štítě
v pravo hIedícíor|ice s čeIenkou, stříbrněa červeně šachovaná. VIevém spodním
po|i znak s|ezský: na z|atém štítě v pravo h|edící černá or|ice s če|enkou V
červené zbroji Se stříbrnou pruŽinou na prsou, zakončenou jete|ovými troj|íStky
a uprostřed zdobenou kříŽkem.

,,Nebát Se' nelhat
a nekrást.. T! G. Masgryk

Památník pad|ým v MaIešicích má jeden unikát,
tento státní symbo| ČeskosIovenský ,,střední
státní znak 1918 - 1938.. .

cestu noví hráči a to je dobým přís|ibem do da|ších
|et'Všechny potěši|o ito, Že cenu dosta| kaŽdý
,,borec,'. Po vyh|ášení Výs|edků většina ještě zůstala
u šachovnic do pozdních hodin. Na závěr bych chtěl
poděkovat za spoIupráci hostinskému Františku
Hovorkovi, SDH Dříteň a divákům, kteří pomoh|i
Vytvořit příjemnou atmosféru turnaje.

Těším se na všechny v rocé 20íí !
Foto na : http : //chrasý. rajce, idnes.cz/

Dne 'l6. 1 . 2010 se uskutečni| čtvrtý' snad jiŽ
tradiční, turnaj v b|eskovém šachu, 15 hráčů Se
utka|o V boji o první místo od 14.00 hod. v sa|onku
místní restaurace. Systém ,'každý s kaŽdým', je určité
spraved|ivý pro vŠechny hráče. Cas pro hru by|
stanoven na Sedm minut. Iořes krátkou ořestávku
turnaj skončil aŽ v 19'00 hod' o ce|kovém Vítězi
rozhodl aŽ pos|edním ZápaS. opět si k nám našli

obec DŘÍTEŇ



2W r "'.:,,#ikiÍ,!i!i-,n, v
l ,",. *o,,,|,]TJ;jřiťi;#;:;,ii,i;,;:, u, u u,u f
f z,nÝ,a," u':t?,Po! a rekonstrukc'í všech druhů střech výe!1ě '*rovil. x|mn"i!-sr!c!1lrv*t,' l
., zaDyvame se s.ayoou a reKOnsIruKCI vsecrl uIullu sIIeUIl vUeLIle ^IUvu. ^lel I llJlí s^yUI l plv^u' 

v

f Montujeme střešní okna všech značek a stavime garážová stáni a pergoly včetně RD. v2
7Áooooo.rr.'...lrr..lrrss

F - - - - - - - - ! - - - i

Zednicképráce K&L Nabízím výpomoc v domácnosti,
P ravidel né ú kl idy, žehlení,

zahradní práce, nákupy apod.
Vhodné i pro seniory.

(Pracovník pro sociální služby)

Tel.733 717 709rozvodů vody a e|ektřiny.

Tel.: 733 336725
723 613 905

e-mail: zednictviKl@seznam.cz
- - - - - - - - - - ! -

I
I
I
I
I
I
I
I
L

Menší stavby na k|íě.
Komp|etní rekonstrukce bytových
jader, bytových objektů věetně

I
I
I
I
I
I
I
I

J

vÝxup nuToBATERlÍ
Tel. č' 723 889 745

WAKKENHAT ZETTA S.R.O., KONCERN
Bezpečnostní systémy a služby
Poskytujeme svým zákazníkům služby v oblatech ýzické i technické
ostrahy majetku a osob správy a údržby nemovitostí'
Kontakt - Síd|o: Komárkova ,|204123, 148 00 Praha 1't - Roztyly
Kontaktní adresa: Sazečská 560/8' 108 25 Praha 10 Malešice
tefefon: 266 021 456, www.ws-zetta.cz

olec oŘÍteŇ
W d á V á : o b e c D ř i t e ň . D ř i t e ň 1 5 2 ' 3 7 3 5 1  . T e | ' : 3 8 7 9 9 1  1 2 1  .  M K c R E 1 7 s 1 4 . T i s k : J o s e f P o s e k á n ý ' t e | : 3 8 7 3 1 2 2 4 2 ' e . m a i l ] j p o s e k a n y @ i o | ' c z


